# SCRIPTA

**Numéro Scripta :** 7704

**Auteur(s) :** Hugues de Villiers, forgeron [vicomte]

**Bénéficiaire(s) :** Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1215

**Action juridique :** donation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Hugues de Villiers fait don à l'abbaye de la Trappe, de douze deniers tournois et lui vend, pour douze sous tournois, une rente annuelle de douze deniers.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

- a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, B. « De Eodem (= de redditibus denariorum in Corboneto et Francia) », n° X (« Carta Hugonis de Vilars »), p. 61-62.

## Dissertation critique

H. de Charencey propose : « 1227 ».

Texte établi d'après a

Noverint universi, presentes et futuri, quod ego, Hugo de Vilars, faber, dedi monachis Domus Dei de Trappa, pro salute anime mee et animarum heredum meorum, in elemosinam perpetuam, liberam ab omnibus rebus penitus et quietam, duodecim denarios turonenses. Vendidi etiam eisdem monachis alias duodecim denarios anni redditus et perpetui, dicte monete, pro decem solidis turonensium, mihi integre persolutis ab eisdem. Quos duos solidos turonensium, videlicet duodecim denarios, quos eis elemosinavi et quos eisdem vendidi, ego assignavi eisdem monachis capiendos annuatim in festo sancti Remigii, super domo mea et herbergamento meo de Vilars ; ita quod si dictus redditus duorum solidorum in dicto festo ab illo qui dictam domum et dictum herbergamentum tenuerit, non fuerit persolutus, ipsi poterunt in eis suam facere justiciam pro habendo dicto redditu cum emenda ; et ad hoc obligavi heredes meos. Ego Robertus de Vilars, dominus predicti Hugonis, predicta omnia concessi et confirmavi predictis monachis, et sigillum meum apposui ad petitionum dicti Hugonis. Actum anno gratie M° CC<sup>o</sup> quinquagesimo.